
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 18. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 27.4.2023 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 1733/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 18. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Jiřího Hlavenku a JUDr. Bohumila Šimka.  

Hlasování č. 1: 56 – 0 – 0 
 

 

Usnesení č. 1734/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 18. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii  

15.  Dar pro Dobročinný fond „Karitas – Lviv UHKC“ – nevyužití práva 

na odstoupení od smlouvy 

16.  Evropské seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou 

odpovědností – členský příspěvek  



 

 - 2 - 

 

 

 

 

17.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

18.  Změna ve Výboru pro regionální rozvoj 

19.  Činnost společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2022 

20.  Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za 2. pololetí 2022 

21.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

22.  Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

23.  Dotace vodním záchranným službám 

24.  Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí 

25.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023  

26.  Dotace na základě uzavřených memorand  

27.  Dotace na pomoc obcím  

28.  Dotace pro subjekt Vodní záchranná služba ČČK, z.s.  

29.  Dodatky ke smlouvám o finančním příspěvku z veřejné sbírky na pomoc obcím 

Jihomoravského kraje 

30.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

31.  Bezúplatný převod movitého majetku Správě uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

32.  Navýšení členského příspěvku JMK v Asociaci společenské odpovědnosti, o.p.s., 

pro rok 2023  

33.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 18. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

34.  Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU a projektů 

z národních zdrojů v roce 2023 

35.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

– město Znojmo 

36.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

37.  Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2022 

38.  Změna Pravidel ZÚVH 

39.  Dotace v oblasti EVVO pro rok 2023 

40.  Hospodářská strategie se zaměřením na vybraná území Jihomoravského kraje  

41.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2023  

42.  Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2023 

43.  Dotace v rámci „Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 

2023“ 

44.  Dar obecně prospěšné společnosti The Duke of Edinburghs International 

Award Czech Republic Foundation, o.p.s. na projekt „Objevuj svůj talent“ 

45.  Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2023  

46.  Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2023  

47.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za IV. čtvrtletí 2022  

48.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení  

49.  Dotace na preventivní programy škol v roce 2023  

50.  Podpora uměleckých a řemeslných soutěží a přehlídek 2023 

51.  Zpráva o investičních potřebách příspěvkových organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem v oblasti zdravotnictví 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

52.  Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících 

veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2023 

53.  Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2023  

54.  Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023 – schválení žádostí 

55.  Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – stanovení a změna závazných 

ukazatelů na rok 2023 

56.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví  

57.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

– změna závazného ukazatele na rok 2023  

58.  Dotace a dar v oblasti kultury 

59.  Dotace v oblasti kultury  

60.  Převod finančních prostředků z dotačního programu Podpora včelařství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023 

61.  Dotace obci Černín 

62.  Vyhodnocení naplňování Akčního plánu Strategie rozvoje Jihomoravského 

kraje 2021+ na období 2022–2023 za rok 2022   

63.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

64.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 

2023“ 

65.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2023“ 

66.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2023“  

67.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2023  

68.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v 

Jihomoravském kraji pro rok 2023  

69.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora výstavby domů s byty zvláštního 

určení v Jihomoravském kraji pro rok 2023 - 2024“  

70.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Regionální agrární komoře 

Jihomoravského kraje (RAK Jmk)  

71.  Memorandum se Zlínským krajem o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty 

Baťův kanál  

72.  Změna č. 3 Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

73.  Dotace v oblasti vodního hospodářství 

74.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

75.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje  

76.  Souhlasné prohlášení k části pozemku p. č. 36/2 v k. ú. Hustopeče u Brna 

77.  Směna pozemků v k. ú. Míchov u Boskovic 

78.  Směna nemovitých věcí v k. ú. Břeclav 

79.  Budoucí bezúplatné nabytí rozšíření silnice v k. ú. Uhřice u Kyjova 

80.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Charvátská Nová Ves 

81.  Budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků a autobusového zálivu v k. ú. Vyškov 

82.  Budoucí bezúplatný převod stavby a pozemků v k. ú. Břeclav 

83.  Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Kyjovice 



 

 - 4 - 

 

 

 

 

84.  Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Žerotice 

85.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dětkovice 

86.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Čížky, k. ú. Kuřimské Jestřabí 

a k. ú. Vohančice 

87.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

88.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Násedlovice 

89.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Znojmo-město 

90.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Střelice u Brna 

91.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Skoronice, k. ú. Kyjov 

a k. ú. Nětčice u Kyjova 

92.  Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vlasatice 

93.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Krásensko 

94.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Drásov 

95.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Chvalatice 

96.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Veverská Bítýška 

97.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Násedlovice 

98.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Kyjovice 

99.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Žerotice 

100. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vlasatice 

101. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Bohuslavice u Kyjova, k. ú. Kyjov 

a k. ú. Nětčice u Kyjova 

102. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dětkovice 

103. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Drásov 

104. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Krásensko 

105. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Střelice u Brna 

106. Bezúplatný převod staveb v k. ú. Miroslav a v k. ú. Damnice 

107. Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

108. Úplatný převod pozemků v k. ú. Bzenec 

109. Dodatky ke smlouvám o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Olomoucký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina 

110. SÚS JMK - změny závazných ukazatelů na rok 2023 a převody do fondů JMK 

111. Dodatek č. 27 ke zřizovací listině SÚS JMK 

112. Informace o stavu přípravy a realizace významných dopravních staveb 

v Jihomoravském kraji k 1.3.2023  

113. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Zlínský kraj 

114. Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace - stanovení závazného 

ukazatele 

115. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb 

116. Finanční vypořádání veřejné podpory v oblasti sociálních služeb za rok 2022 

117. Průběžná monitorovací zpráva Akčního plánu rodinné politiky 2022 

118. Dotační program „Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 

tornádem“ 

119. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora paliativní péče v sociálních 

službách“ pro rok 2023 

120. Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj terénních sociálně zdravotních 

týmů pro osoby s duševním onemocněním“ pro rok 2023 

121. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných NNO“ pro rok 2023  

122. Dotace v sociální oblasti  



 

 - 5 - 

 

 

 

 

123. Finanční vypořádání dotačního programu „Podpora paliativní péče v sociálních 

službách“ za rok 2022 a informativní zpráva o jeho realizaci  

124. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora práce s dětmi a rodinami 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí“ pro rok 2023  

125. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro pečující osoby“ 

pro rok 2023  

126. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2023  

127. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace v oblasti sociálních 

služeb zřizované Jihomoravským krajem na rok 2023 

128. Dotace obcím na zpracování územních plánů 2023 

129. Dotace městu Boskovice na projekt: „Program Podnikni to!“ 

130. Vstup Jihomoravského kraje do spolku Otevřená města, z.s. 

131. Aktualizace Strategie cestovního ruchu JMK – názvy turistických oblastí 

132. Dotace městu Miroslav na pořádání food festivalu 

133. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2023“  

134. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění provozu historických 

vlaků na trati Lednice - Břeclav  

135. Dotace Klubu českých turistů 

136. Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ 

137. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na realizaci projektu „Rozvoj cestovního ruchu v destinaci Moravský kras 

a okolí“ 

138. Dotace na „Dronové show 2023“   

139. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II  

140. Navýšení dotace společnosti CEJIZA, s.r.o., pro rok 2023  

141. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

obec Březina 

142. Dotace v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2023  

143. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví II 

144. Pověření k jednání o prozkoumání proveditelnosti převodu některých nemocnic 

v Jihomoravském kraji 

145. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 

2023“                     

146. Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“  

147. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti památkové 

péče v roce 2023“ 

148. Dotace mimo dotační program z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče v roce 2023  

149. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

150. Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2022 – XVI. 

ročník - výsledky soutěže  

151. Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – dodatek č. 3 

ke zřizovací listině  

152. Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II  



 

 - 6 - 

 

 

 

 

153. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

154. Dotace městu Břeclav na dopravní hřiště 

155. Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2023 

156. Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině 

 Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 57 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 1735/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 4 odst. 9 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje ve velké zasedací síni 

v budově sídla Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 3: 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 1736/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

b) s c h v a l u j e  změnu termínu u úkolů č. Z 16/45f a Z 16/45e z 30.4.2023 na 30.6.2023. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1737/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 16.02.2023 

do 26.04.2023. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2 a 3): 57 – 0 – 0 

 
 

 

 

 

 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 1738/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 1739/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 1740/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 1741/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 1742/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

 
Usnesení č. 1743/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 1744/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 1745/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 1746/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 1747/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 1748/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 4 až 14): 58 – 0 – 1 

 

Bod č. 15 

Dar pro Dobročinný fond „Karitas – Lviv UHKC“– nevyužití práva 

na odstoupení od smlouvy 

 
Usnesení č. 1749/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu subjektu Dobročinný fond „Karitas – Lviv 

UHKC“ (Благодійний фонд „Карітас – Львів УГКЦ“; Charitable Fund „Caritas – Lviv 

UGCC“) o čerpání daru ze dne 29.09.2022 na základě darovací smlouvy 

č. JMK075015/22/OVV, jež tvoří přílohy č. 2a, b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  nevyužití práva na odstoupení od darovací smlouvy 

č. JMK075015/22/OVV ze dne 02.05.2022 uzavřené mezi Jihomoravským krajem 

a subjektem Dobročinný fond „Karitas – Lviv UHKC“ (Благодійний фонд „Карітас – Львів 

УГКЦ“; Charitable Fund „Caritas – Lviv UGCC“), se sídlem ul. Kopernyka 31/1, 79013 Lvov, 

Ukrajina, EDRPOU (IČO): 23973610, pro použití části daru v rozporu 

s účelem stanoveným smlouvou a nedodržení termínu stanoveného ve smlouvě pro použití daru. 

 

Bod č. 16 

Evropské seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou 

odpovědností – členský příspěvek 

 
Usnesení č. 1750/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a 2 písm. g) a h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se 

Stanovami Evropského seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou 

odpovědností, 

s c h v a l u j e  navýšení členského příspěvku na 10 000 Eur (tj. 241 150 Kč), se splatností do 

31.05.2023, Evropskému seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou 

odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, IČO: 550 87 507, 

na rok 2023, a to na základě usnesení Shromáždění č. 6/2023 ze dne 28.03.2023, jež tvoří 

přílohu č. 3 zápisu. 

 

 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

Bod č. 17 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 1751/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 interního normativního aktu 

1/INA-VOK Jednacího řádu ZJMK,  
 

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 

soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1)  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty z řad 

stávajících přísedících Krajského soudu v Brně uvedených v příloze č. 4a zápisu, 

 

2)  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze 4b zápisu. 

 

Bod č. 18 

Změna ve Výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 1752/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Ing. Jiřího Schneidera, Ph. D. z funkce člena 

Výboru pro regionální rozvoj ke dni 4. 11. 2022,  

 

b) v o l í  Mgr. Jana Schneidera členem Výboru pro regionální rozvoj. 

 

Bod č. 19 

Činnost společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2022 

 
Usnesení č. 1753/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2022. 

 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 20 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za 2. pololetí 2022 

 
Usnesení č. 1754/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za 2. pololetí 2022. 

 

Bod č. 21 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1755/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 5a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 

5b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům uvedeným v příloze č. 5c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 5c zápisu. 

 

Bod č. 22 

Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1756/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 6a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 6b zápisu. 

 

  



 

 - 12 - 

 

 

 

 

Bod č. 23 

Dotace vodním záchranným službám 

 
Usnesení č. 1757/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 7a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 7b zápisu. 

 

Bod č. 24 

Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí 

 
Usnesení č. 1758/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 vybraným 

obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR 

„Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí“ na účely, ve výších, v termínech čerpání 

a vypořádání uvedených v příloze č. 8a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 8b zápisu. 

 

Bod č. 25 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1759/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje pro rok 2023 

usnesením č.  1519/22/Z16 ze dne 15. 12. 2022 na dotační program Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023, o částku 695 000 Kč, použitím 

finančních prostředků z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, akce č. 1124 – Rezerva 

na mimořádné výdaje kraje ve výši 695 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 

pro rok 2023 obcím, na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze 

č. 9a zápisu, na základě a za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

byl schválen v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2023, 

 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 

dle přílohy č. 9b zápisu,  

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 z důvodu souběhu nízkého počtu bodů a vyčerpání 

finančních prostředků vyčleněných pro dotační program žadatelům dle přílohy č. 9c zápisu. 

 

Bod č. 26 

Dotace na základě uzavřených memorand 

 
Usnesení č. 1760/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 10a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 10b zápisu. 

 

Bod č. 27 

Dotace na pomoc obcím 

 
Usnesení č. 1761/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 11a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 11b zápisu. 

 

Bod č. 28 

Dotace pro subjekt Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 

 
Usnesení č. 1762/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektu 

Vodní záchranná služba ČČK, z.s., se sídlem Lahovská 25, Lahovice, 159 00 Praha 5, 

IČO 63835355, ve výši 4 674 000 Kč na účel „Základna Vodní záchranné 

služby ČČK - I. Novomlýnská nádrž“ v termínu čerpání a vypořádání uvedeném v příloze 

č. 12a zápisu, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 12b zápisu. 

 

  



 

 - 14 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Dodatky ke smlouvám o finančním příspěvku z veřejné sbírky na pomoc 

obcím Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1763/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074138/21/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s obcí Lužice, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice, IČO: 44164343, 

jehož předmětem je změna termínu použití finančního příspěvku, změna termínu předložení 

zprávy o použití finančního příspěvku a doplnění podmínek náležitostí finančního vyúčtování 

příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074140/21/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s obcí Mikulčice, se sídlem Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice, 

IČO: 00285102, jehož předmětem je změna termínu použití finančního příspěvku, změna 

termínu předložení zprávy o použití finančního příspěvku a doplnění podmínek náležitostí 

finančního vyúčtování příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074139/21/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s obcí Hrušky, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO: 00283185, 

jehož předmětem je změna termínu použití finančního příspěvku, změna termínu předložení 

zprávy o použití finančního příspěvku a doplnění podmínek náležitostí finančního vyúčtování 

příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074141/21/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s městysem Moravská Nová Ves, se sídlem náměstí Republiky 107, 

691 55 Moravská Nová Ves, IČO: 00283363 jehož předmětem je změna termínu použití 

finančního příspěvku, změna termínu předložení zprávy o použití finančního příspěvku 

a doplnění podmínek náležitostí finančního vyúčtování příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 13 zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074142/21/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, 

IČO: 00284891, jehož předmětem je změna termínu použití finančního příspěvku, změna 

termínu předložení zprávy o použití finančního příspěvku a doplnění podmínek náležitostí 

finančního vyúčtování příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13 zápisu, 

 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky 

č. JMK074769/22/OKH, která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje 

ke zmírnění škodlivých následků extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku 

a životním prostředí s obcí Hrušky, se sídlem U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO: 00283185, 

jehož předmětem je změna termínu použití finančního příspěvku, změna termínu předložení 

zprávy o použití finančního příspěvku a doplnění podmínek náležitostí finančního vyúčtování 

příspěvku; vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 30 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1764/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077562/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“ s městysem Troskotovice, se sídlem Troskotovice 18, 

671 78 Troskotovice, IČO: 00637637, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání 

dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 

tvoří přílohu č. 14a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077565/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“ s obcí Ochoz u Brna, se sídlem Náves 17/2, 664 02 Ochoz u Brna, 

IČO: 00282243, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 14b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077560/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“ s městem Zbýšov, se sídlem Masarykova 248, 664 11 Zbýšov, 

IČO: 00282928, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 14c zápisu,  

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077572/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“ s městem Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 

IČO: 00281964, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 14d zápisu,  

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077556/22/OKH na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

pro jednotky SDH obcí“ s obcí Tasovice, se sídlem Tasovice 41, 679 75 Tasovice, 

IČO: 00637319, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace 

a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 14e zápisu. 

 

Bod č. 31 

Bezúplatný převod movitého majetku Správě uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

 
Usnesení č. 1765/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitých věcí mezi Jihomoravským krajem 

jako převodcem a Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 559/7, 

143 01 Praha 12, IČO: 60498021, jako nabyvatelem, za podmínek Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitých věcí, která tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

 

Bod č. 32 

Navýšení členského příspěvku JMK v Asociaci společenské odpovědnosti, 

o.p.s., pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1766/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 36 písm. m) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení členského příspěvku Jihomoravského kraje v Asociaci společenské 

odpovědnosti, o.p.s., se sídlem Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5, IČ: 01467115, o částku ve výši 

1.470 Kč pro rok 2023. 

 

Bod č. 33 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 18. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1767/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2023 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 09.02.2023 do 19.04.2023 dle přílohy č. 16 zápisu. 

 

  



 

 - 17 - 

 

 

 

 

Bod č. 34 

Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU a projektů 

z národních zdrojů v roce 2023 

 
Usnesení č. 1768/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky analýzy zdrojů a požadavků na financování projektů EU 

a projektů z národních zdrojů v roce 2023 dle přílohy č. 17 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 120.000 tis. Kč z příjmů ze sdílených 

daní roku 2022 plněných nad rámec upraveného rozpočtu na rok 2022 do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje k posílení Rezervy na financování projektů EU a projektů z národních 

zdrojů. 

 

Bod č. 35 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – město Znojmo 

 
Usnesení č. 1769/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK066320/20/OŠ, která byla uzavřena s městem Znojmem, 

se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, IČ: 00293881, jehož předmětem je změna článku I. 

odst. 2 a v souvislosti s tím i článku IV.  odst. 1 a odst. 14 smlouvy; návrh Dodatku č. 3 tvoří 

přílohu č. 18 zápisu.  

Hlasování č. 6 (k bodům č. 15 až 35): 60 – 0 – 0 

 

Bod č. 36 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 
 

Usnesení č. 1770/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 19a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 19b zápisu. 

Hlasování č. 7: 59 – 0 – 1 

 

  



 

 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 37 

Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2022 

 
Usnesení č. 1771/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- Zprávu o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu JMK – Zvláštního účtu pro vodní 

hospodářství Jihomoravského kraje podle Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

v roce 2022, 

- Zprávu o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu JMK podle Dotačního programu 

pro poskytování dotací v oblasti environmetálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2022. 

 

Bod č. 38 

Změna Pravidel ZÚVH 

 
Usnesení č. 1772/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  9. vydání směrnice 67/INA-VOK Pravidla pro hospodaření se Zvláštním účtem 

pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, které tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

Bod č. 39 

Dotace v oblasti EVVO pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1773/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 písm. c) 

a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje pro rok 2023 

usnesením č.  1519/22/Z 16 ze dne 15. 12. 2022 u Dotačního programu pro poskytování dotací 

v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2023 použitím finančních 

prostředků z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, akce č. 1124 – Rezerva na mimořádné 

výdaje kraje ve výši 120 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2023 subjektům na akce a ve výších uvedených v příloze č. 21a 

zápisu, dle podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 21d zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2023 žadatelům dle přílohy č. 21b zápisu, a to z důvodu nedostatku 

finančních prostředků stanovených tímto dotačním programem, 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

d) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2023 žadatelů dle přílohy č. 21c zápisu, a to z důvodu nesplnění 

podmínek stanovených tímto dotačním programem pro podání žádosti. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 37 až 39): 60 – 0 – 0 

 

Bod č. 41 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2023 
 

Usnesení č. 1774/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 

dle přílohy č. 22a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 

dle přílohy č. 22b zápisu na refundaci příspěvkovými organizacemi již vynaložených výdajů 

v souvislosti s ubytováním osob z Ukrajiny, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 dle přílohy              

č. 22c-j, n, o zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 

dle přílohy č. 22k, l zápisu, 

 

e) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – účelově určené příspěvky na provoz pro rok 2023 

v celkové výši 899 329,63 Kč pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství dle přílohy č. 22m zápisu na realizaci projektu Implementace KAP JMK II, 

s dobou použitelnosti do 31.08.2023, 

 

f) v y z ý v á  ministra školství k řešení legislativního ukotvení snížení přímé vyučovací 

povinnosti školních metodiků prevence. 

Hlasování č. 9: 57 – 0 – 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

Bod č. 40 

Hospodářská strategie se zaměřením na vybraná území Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 1775/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Hospodářskou strategii se zaměřením na vybraná území Jihomoravského kraje, 

která tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 

Bod č. 42 

Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2023 

 
Usnesení č. 1776/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písmeno c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro oblast protidrogových aktivit v roce 2023 vybraným subjektům ve výši a na účely uvedené 

v příloze č. 24 zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl 

schválen s „Dotačním programem pro oblast protidrogových aktivit v roce 2023“. 

 

Bod č. 43 

Dotace v rámci „Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 

2023“ 

 
Usnesení č. 1777/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 2023 žadatelům, ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 25a zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy o 

poskytnutí dotace, který byl schválen s Dotačním programem pro oblast prevence kriminality 

v roce 2023; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 2023 žadatelům uvedeným 

v příloze č. 25b zápisu; 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2023 z § 5399, akce Dotace v oblasti prevence kriminality 

(dotační program) ve výši 152 000 Kč; 

 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

152 000 Kč pro rok 2023 z § 5399, akce Dotace v oblasti prevence kriminality (dotační 

program), na krytí dotací v rámci akce Projekty prevence kriminality.  

 

Bod č. 44 

Dar obecně prospěšné společnosti The Duke of Edinburghs International 

Award Czech Republic Foundation, o.p.s. na projekt „Objevuj svůj talent“ 

 
Usnesení č. 1778/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

obecně prospěšné společnosti The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 

Foundation, o.p.s., IČO: 29143462, se sídlem Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 – Vysočany, 

ve výši 635 000 Kč na realizaci projektu „Objevuj svůj talent“, za podmínek uvedených 

v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2023 

 
Usnesení č. 1779/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2023 vybraným subjektům ve výši  

a na účely uvedené v příloze č. 27a zápisu, na základě a za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který byl schválen v rámci 

dotačního programu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 27b zápisu, za podmínek stanovených 

v dotačním programu „Do světa!“ v roce 2023. 

 

Bod č. 47 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za IV. čtvrtletí 2022 

 
Usnesení č. 1780/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 4. čtvrtletí 2022 

dle přílohy č. 28 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 1781/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací listině Odborného učiliště a praktické školy Brno, 
příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu 

č. 29a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Odborného učiliště Cvrčovice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny, aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a předání nemovitého majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 29b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke zřizovací listině Střední školy gastronomie, hotelnictví 

a lesnictví Bzenec, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny 

a který tvoří přílohu č. 29c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední školy polytechnické Kyjov, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu 

č. 29d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 9 ke zřizovací listině Střední školy dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny 

a který tvoří přílohu č. 29e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Střední školy technické Znojmo, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu 

č. 29f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu 

č. 29g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Gymnázia a střední odborné školy Mikulov, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu 

č. 29h zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště Vyškov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu 

příspěvkové organizace, úprava textu zřizovací listiny, aktualizace okruhů doplňkových 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

činností a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření a který tvoří přílohu č. 29i zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia a obchodní akademie Bučovice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu 

č. 29j zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Majáku – střediska volného času Vyškov, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a předání 

nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 29k zápisu, 

 

l) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Integrované střední školy Hodonín, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace 

a který tvoří přílohu č. 29l zápisu, 

 

m)  s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední školy technické a ekonomické 

Brno, Olomoucká, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny 

a který tvoří přílohu č. 29m zápisu, 

 

n) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže Blansko, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a aktualizace okruhů 

doplňkových činností a který tvoří přílohu č. 29n zápisu, 

 

o) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy a praktické školy Hustopeče, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna hlavního účelu a předmětu činnosti 

příspěvkové organizace a úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu č. 29o zápisu. 

 

Bod č. 49 

Dotace na preventivní programy škol v roce 2023 

 
Usnesení č. 1782/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písmeno c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 30a zápisu, za podmínek stanovených v 

dotačním programu „Preventivní programy škol v roce 2023“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2023 vybraným subjektům 

ve výši a na účely uvedené v příloze č. 30b zápisu na základě a za podmínek stanovených ve 

vzoru smlouvy, který byl schválen s dotačním programem „Preventivní programy škol v roce 

2023“, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2023 v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2023 vybraným subjektům 

na účely a z důvodů uvedených v příloze č. 30c zápisu, 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2023, 

z důvodu dle přílohy č. 30d zápisu. 

 

Bod č. 50 

Podpora uměleckých a řemeslných soutěží a přehlídek 2023 

 
Usnesení č. 1783/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel-příspěvek na provoz pro Střední odbornou školu Znojmo, 

Dvořákova, příspěvkovou organizaci dle přílohy č. 31 zápisu účelově určený na zabezpečení 

Krajské soutěže v orbě 2023 v celkové výši 70 000 Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele - příspěvky na provoz pro příspěvkové organizace 

v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem dle přílohy č. 31 zápisu účelově určené na 

zabezpečení 15. ročníku Přehlídky České ručičky 2022/2023 a přípravu 16. ročníku Přehlídky 

České ručičky 2023/2024 v celkové výši 740 000 Kč. 

 

Bod č. 51 

Zpráva o investičních potřebách příspěvkových organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem v oblasti zdravotnictví 

 
Usnesení č. 1784/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o investičních potřebách příspěvkových organizací 

zřizovaných Jihomoravským krajem v oblasti zdravotnictví, která tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 52 

Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících 

veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2023 

 
Usnesení č. 1785/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačních programů „Program 1 na rok 2023 – Program podpory nestátních neziskových 

organizací působících v oblasti poskytování zdravotní péče na území Jihomoravského kraje“ 

a „Program 2 na rok 2023 – Program podpory činnosti nestátních neziskových organizací 

působících v oblasti zdravotní osvěty a prevence na území Jihomoravského kraje“ (dále jen 

„dotační program 1“ a „dotační program 2“) žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 33a 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

zápisu za podmínek uvedených ve vzorové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 33b zápisu. 

 

Bod č. 53 

Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1786/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

žadateli Magnus Regio s.r.o., Lipová 906/1, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 28346114, na projekt: 

„17. ročník – Celostátní setkání ředitelů nemocnic a zástupců ze sektoru zdravotnictví“ ve výši 

50.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 34 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadateli 

Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše, 1928/9, 602 00 Brno, IČ: 44990260, na projekt: 

„Podpora vzdělávání v oblasti paliativní medicíny“ ve výši 181.500 Kč, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 54 

Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023 – schválení žádostí 

 
Usnesení č. 1787/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 35a zápisu 

za podmínek stanovených v návrhu smlouvy dle přílohy č. 35b zápisu. 

 

Bod č. 55 

Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – stanovení a změna 

závazných ukazatelů na rok 2023 

 
Usnesení č. 1788/23/Z18: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 28 odst. 9 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro Nemocnici Kyjov, příspěvkovou organizaci, ve výši 42.978,00 Kč, 

 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz bez účelového určení 

na rok 2023 pro Jihomoravské dětské léčebny, příspěvkovou organizaci, spočívající ve zvýšení 

o 386.300,00 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz bez účelového určení 

na rok 2023 pro Nemocnici Tišnov, příspěvkovou organizaci, spočívající ve zvýšení 

o 3.612.600,00 Kč. 

 

Bod č. 56 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví 

 
Usnesení č. 1789/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Jihomoravských dětských léčeben, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku do hospodaření, 

tj. pozemků p. č. 1824, p. č. 2253/1, p. č. 2253/2, p. č. 2253/3, p. č. 2253/4 a  p. č. st. 612, 

jehož součástí je stavba s č. p. 490, a vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření, tj. pozemku 

p. č. 112, p. č. 1752/8, p. č. 1752/16, 1752/18,   vše v k. ú. Ostrov u Macochy, obec Ostrov 

u Macochy, dodatek č. 4 tvoří přílohu č. 36a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 20 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání 

nemovitého majetku do hospodaření, tj. pozemků p. č. 3339/31, p. č. 3339/32, jehož součástí je 

stavba s č. p. 2646, p. č. 3339/33, jehož součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. Boskovice, obec 

Boskovice a p. č. 2831/6, jehož součástí je stavba bez čp/če,, p. č. 2831/7 vše v k. ú. Černovice, 

obec Brno, dále vyjmutí práva stavby garáže k pozemku p. č. 801/11, v k. ú. Velké Opatovice, 

obci Velké Opatovice, dodatek č. 20 tvoří přílohu č. 36b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Nemocnice Hustopeče, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření, tj. budovy 

bez č. p. na p. č. 1095/2, v k. ú. Hustopeče, obec Hustopeče, dodatek č. 4 tvoří přílohu č. 36c 

zápisu. 

 

Bod č. 57 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace – změna závazného ukazatele na rok 2023 

 
Usnesení č. 1790/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve snížení příspěvku na provoz bez účelového 

určení o částku 115.886.000,00 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

ze sníženého příspěvku na provoz pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihomoravského kraje, 

příspěvkovou organizaci, do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Rezerva 

na investiční akce ve výši 115.886.000 Kč. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 40, 42 až 45 a 47 až 57): 59 – 0 – 2 

 

Bod č. 46 

Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2023 

 
Usnesení č. 1791/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací vybraným subjektům působícím v oblasti činnosti 

národnostních menšin z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 ve výši  

a na účely uvedené v příloze č. 37 zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace, který byl schválen v rámci Dotačního programu na činnost 

národnostních menšin pro rok 2023. 

Hlasování č. 11: 60 – 0 – 1 

 

Bod č. 58 

Dotace a dar v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1792/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) a c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Židovskou obec Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3 Brno, Černá Pole, 

602 00, IČO: 49465473, na realizaci projektu „ŠTETL FEST 2023“, ve výši 600 000,- Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Filharmonii Brno, příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 534/8, 

602 00 Brno, IČO: 00094897, na realizaci projektu „částečná úhrada prostředků na platy včetně 

zákonných odvodů na rok 2023“ ve výši 10 000 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 38c zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Filharmonii Brno, příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 534/8, 

602 00 Brno, IČO: 00094897, na realizaci projektu „Turné FB do USA“ ve výši 3 000 000,- 

Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38c zápisu, 

 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Řemesla v Kunštátě, z.s., se sídlem Rudecká 87, 679 72 Kunštát, IČO: 22674071, 

na realizaci projektu „Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní - XIV. ročník“, ve výši 

400 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38a zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Pop 

Messe s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO: 08714541, 

na realizaci projektu „POP MESSE 2023 - hlavní program festivalu“, ve výši 1 200 000,- Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38d zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Pop 

Messe, s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO: 08714541, 

na realizaci projektu „Doprovodné aktivity POP MESSE 2023“, ve výši 300 000,- Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38d zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 

4, IČO: 05242860, na realizaci projektu „JAZZFESTBRNO 2023- celoroční hlavní program 

festivalu“, ve výši 1 800 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 38d zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 

4, IČO: 05242860, na realizaci projektu „Doprovodné aktivity JAZZFESTBRNO 2023“, 

ve výši 400 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38d 

zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci, se sídlem Dvořákova 589/11, Brno-město, 

602 00 Brno, IČO: 00094820 na realizaci projektu „Podpora dostupnosti Národního divadla 

Brno v Jihomoravském kraji“, ve výši 500 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 38b zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci, se sídlem Dvořákova 589/11, Brno-město, 

602 00 Brno, IČO: 00094820 na realizaci projektu „Divadelní svět Brno“, ve výši 

1 000 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38c zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci, se sídlem Brno, Dvořákova 589/11, Brno-

město, 602 00 Brno, IČO: 00094820 na realizaci projektu „Částečná úhrada objemu prostředků 

na platy Národního divadla Brno, p.o. včetně zákonných odvodů“ ve výši 11 500 000,- Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 38c zápisu, 

 

l) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Městské divadlo Brno, příspěvkovou organizaci se sídlem Lidická 1863/16, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČO: 00101397, na realizaci projektu „Inscenační projekty 2023 – Pohled 

z mostu“, ve výši 1 000 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 38c zápisu, 

 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

m)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Městské divadlo Brno, příspěvkovou organizaci se sídlem Lidická 1863/16, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČO: 00101397, na realizaci projektu „Inscenační projekty 2023 – Hamlet, princ 

dánský“, ve výši 1 000 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 38c zápisu, 

 

n) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 ve výši 

800 000,- Kč České republice - Ministerstvu obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha-

Hradčany, IČO: 60162694, na účel „Zabezpečení provozu Vojenského uměleckého souboru 

Ondráš“; návrh darovací smlouvy tvoří přílohu č. 38e zápisu.  

 

Bod č. 59 

Dotace v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1793/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Folklorní sdružení JÁNOŠÍK Brno, z.s., se sídlem Obřanská 646/13, Maloměřice, 614 00 Brno, 

IČO: 65761707, na realizaci projektu „PROVOZ - podpora činnosti FOS Jánošík Brno, vč. dětí 

Dětského tanečního studia Ondrášek“, ve výši 250 000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, PSČ 

602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Inscenační projekt Studia 60+“, ve výši 

180 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, PSČ 

602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Realizace vzdělávacího programu 

HaDivadla včetně mezidivadelního Klubu mladých diváků“, ve výši 200 000,- Kč, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, PSČ 

602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Festival provázek.open“, ve výši 

150 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39b zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, PSČ 

602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Rozvoj a kontinuita offprogramových 

aktivit v HaDivadle“, ve výši 150 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 39b zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci, se sídlem Dvořákova 589/11, Brno-město, 

602 00 Brno, IČO: 00094820 na realizaci projektu „DANCE BRNO 2023“, ve výši 

300 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39b zápisu, 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

g) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro LVHF 

z.s., se sídlem Chaloupky 760/37, Charvátská Nová Ves, 690 06 Břeclav, IČO: 04733703 

na realizaci projektu „LEDNICKO-VALTICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 2023“, ve výši 

350 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s., se sídlem Husitská 42/22, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČO: 00406724 na realizaci projektu „Boskovice 2023 – festival pro židovskou 

čtvrť“, ve výši 350 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 

39a zápisu, 

  

i) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Prokoncert agency s.r.o., se sídlem Sladová 2376/4, 690 02 Břeclav, IČO: 06292780, 

na realizaci projektu „BRNO BRASS FEST“, ve výši 600 000,- Kč, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro město 

Kyjov, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 00285030 na realizaci projektu 

„XXI. Slovácký rok v Kyjově – ozvučení, osvětlení a videoprojekce“, ve výši 600 000,- Kč, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Ritmo 

Factory s.r.o., se sídlem Konopná 344/14, Komárov, 617 00 Brno, IČO: 08585024 na realizaci 

projektu „Brasil Fest Brno 2023“, ve výši 250 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 39a zápisu, 

 

l) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Kávéeska, příspěvková organizace, se sídlem Vojtova 1030/7, Štýřice, 639 00 Brno, 

IČO: 00101508 na realizaci projektu „Celoroční činnost Divadla Polárka“, ve výši 

935 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 39c zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 58 a 59): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 60 

Převod finančních prostředků z dotačního programu Podpora včelařství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1794/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  využití finančních prostředků původně vyčleněných pro rok 2023 na dotační 

program „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji pro rok 2023“ ve výši 112.000 Kč nově 

na výdaje vzniklé v rámci dotačního programu „Podpora provozu venkovských prodejen 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023“.  

 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

Bod č. 61 

Dotace obci Černín 

 
Usnesení č. 1795/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obci Černín, 

se sídlem Černín 49, 671 53 Jevišovice, IČ: 00600261, ve výši 249 000 Kč, na realizaci akce: 

Výměna dvou vrat na garáži s komunální technikou, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 62 

Vyhodnocení naplňování Akčního plánu Strategie rozvoje Jihomoravského 

kraje 2021+ na období 2022-2023 za rok 2022 

 
Usnesení č. 1796/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení naplňování Akčního plánu Strategie rozvoje 

Jihomoravského kraje 2021+ na období 2022-2023 za rok 2022. 

 

Bod č. 63 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 1797/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 41a zápisu za 

podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního 

programu; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadateli, ve výši, na účel a z důvodu dle přílohy č. 41b 

zápisu. 

 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 64 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 1798/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy 

č. 42a zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto 

dotačního programu; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadatelům, ve výši, na účely a z důvodů 

dle přílohy č. 42b zápisu. 

 

Bod č. 65 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora adaptačních opatření 

na změnu klimatu v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 1799/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 

2023“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 43a zápisu za podmínek stanovených ve 

vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního programu; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci 1. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu 

v roce 2023“ žadateli, na účel a z důvodu dle přílohy č. 43b zápisu. 

 

Bod č. 66 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2023“ 

 
Usnesení č. 1800/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1, § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y ř a z u j e  žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2023 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

2023“ žadateli, ve výši a na účely dle přílohy č. 44a zápisu, a to z důvodů nesplnění podmínky 

dotačního programu uvedené v příloze č. 44a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na dotační program „Podpora rozvoje 

venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023“ o částku 2.186.000 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023“ vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 44b zápisu za podmínek stanovených ve 

vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci uvedeného dotačního programu Radou 

Jihomoravského kraje na 88. schůzi konané dne 11.01.2023 usnesením č. 5811/23/R88, 

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023“, 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 44c zápisu, a to z důvodu souběhu nízkého počtu 

bodů a vyčerpání alokace dotačního programu. 

 

Bod č. 67 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2023“ 

 
Usnesení č. 1801/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h), § 36 písm. c) a písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na dotační program „Podpora vinařství, 

vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2023“ o částku 

16.000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 45a zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci uvedeného dotačního 

programu usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5813/23/R88 ze dne 11.01.2023, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2023“, žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 45b zápisu, 

a to z důvodu souběhu nízkého počtu bodů hodnocené žádosti a vyčerpání finančních 

prostředků. 

 

Bod č. 68 

Dotace v rámci dotačního programu – Podpora provozu venkovských 

prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1802/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na dotační program Podpora provozu 

venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2023 o částku 1 926 000 Kč. 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 

2023 vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 46a zápisu za podmínek 

stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje č. 

5812/23/R88 ze dne 11.01.2023, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 

2023 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 46b zápisu, a to z důvodu souběhu nízkého 

počtu získaných bodů a vyčerpání finančních prostředků. 

 

Bod č. 69 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora výstavby domů s byty 

zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro rok 2023 - 2024“ 

 
Usnesení č. 1803/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora výstavby domů s byty zvláštního určení v Jihomoravském kraji 

pro rok 2023 – 2024“ vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 47 zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje 

na 88. schůzi konané dne 11. 1. 2023 usnesením č. 5815/23/R88. 

 

Bod č. 70 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Regionální agrární komoře 

Jihomoravského kraje (RAK Jmk) 

 
Usnesení č. 1804/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 Regionální agrární 

komoře Jihomoravského kraje (RAK Jmk), se sídlem Brno – střed, Veveří, Kotlářská 931/53, 

IČ: 71198440, ve výši 1 500 000 Kč, na realizaci akce: „Podpora zemědělství a potravinářství 

v Jihomoravském kraji“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

Bod č. 71 

Memorandum se Zlínským krajem o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty 

Baťův kanál 

 
Usnesení č. 1805/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. g) a j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  text Memoranda o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův kanál jako 

společného prohlášení Jihomoravského kraje a Zlínského kraje, IČO 70891320, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, ohledně převzetí zakladatelských práv a povinnosti společnosti 

Baťův kanál, o.p.s.; text memoranda je přílohou č. 49 zápisu.  

Hlasování č. 13 (k bodům č. 60 až 71): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 72 

Změna č. 3 Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 1806/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu č. 3 Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství schváleného 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 18.02.2021 usnesením č. 194/21/Z3, ve znění 

změny č. 1a 2, která tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 

Bod č. 73 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 1807/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, 

ve výších, termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 51a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 51b zápisu. 

 

Bod č. 74 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1808/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3, § 28 odst. 7, § 28 odst. 9 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 52a zápisu, v případě že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu již schváleného závazku financování projektu s předpokládanou 

dobou realizace a do výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 52b zápisu,  

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování na akci “Rekonstrukce elektroinstalace původní 

budovy – havarijní stav” realizovanou Sportovním gymnáziem Ludvíka Daňka, Brno, 

Botanická 70, příspěvkovou organizací do výše 18.000.000 Kč s předpokládanou dobou 

realizace do konce roku 2024, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 52c zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků dle přílohy č. 52c zápisu, 

 

f) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání investičního příspěvku poskytnutého 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkové organizaci dle přílohy č. 52d zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  nakládání s účelově určenými finančními prostředky poskytnutými z rozpočtu 

Jihomoravského kraje příspěvkové organizaci, které nebyly do 31.12.2022 vyčerpány a dosud 

nebylo rozhodnuto o jejich dalším využití, způsobem dle přílohy č. 52d zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  změnu finančního vypořádání investičních příspěvků a účelově určeného 

příspěvku na provoz poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 52e zápisu, 
 

i) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Jedovnice ve výši 

14.455,00 Kč na rok 2023, na posílení akce Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku 

p. o.,  

 

j) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice 

ve výši 37.225,70 Kč na rok 2023, na posílení akce Rezerva na investiční akce,  

 

k) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 

v roce 2022 jako investiční příspěvek příspěvkové organizaci Domov na Jarošce na akci 

„Schodišťová plošina“ na nový účel „Oprava rampy pro imobilní“ ve výši 400 tis. Kč 

jako účelově určený příspěvek na provoz s dobou použitelnosti do 31.12.2023, 

 

l) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu, z akce Posudky, poplatky 

a služby do Investičního fondu Jihomoravského kraje k pokrytí závazných ukazatelů 

dle přílohy č. 52c zápisu. 

 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

Bod č. 75 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1809/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

  

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2023 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje dle přílohy č. 53 zápisu,  

  

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 3.209.000 Kč k pokrytí příspěvků na provoz 

školských příspěvkových organizací. 

 

Bod č. 76 

Souhlasné prohlášení k části pozemku p. č. 36/2 v k. ú. Hustopeče u Brna 

 
Usnesení č. 1810/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva J. P. a M. 

P., k části pozemku p. č. 36/2, nově označené dle geometrického plánu č. 4172-116/2022 ze dne 

2. 6. 2022 jako p. č. 36/3, způsob využití – zast. pl., č. p., rod. dům, o výměře 8 m2, v k. ú. 

Hustopeče u Brna a obci Hustopeče, jehož text tvoří přílohu č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 77 

Směna pozemků v k. ú. Míchov u Boskovic 
 

Usnesení č. 1811/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  směnu: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 133-8/2015, a to: 

- části pozemku p. č. 175/1, ostatní plocha-silnice, nově označené jako pozemek p. č. 175/4 

o výměře 10 m2, zahrada, 

- částí pozemku p. č. 229/2, ostatní plocha-silnice, nově označených jako pozemky p. č. 229/4, 

o výměře 7 m2, a p. č. 229/5, o výměře 3 m2, obojí ostatní plocha-jiná plocha, 

vše k. ú. Míchov u Boskovic, obec Míchov, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

za 

- části pozemků oddělené geometrickým plánem č. 133-8/2015, a to: 

- část pozemku p. č. st. 6, o výměře 2 m2 (díl „b“), a část pozemku p. č. 12/6, o výměře 5 m2 

(díl „a“), sloučené a nově označené jako pozemek p. č. 12/7, o výměře 7 m2, 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

- část pozemku p. č. 175/2, o výměře 4 m2 (díl „e“), a část pozemku p. č. 12/6, o výměře 4 m2 

(díl „f“), sloučené a nově označené jako pozemek p. č. 175/3, o výměře 8 m2, 

- část pozemku p. č. 176/1, ostatní plocha-silnice, nově označená jako p. č. 176/58, o výměře 

14 m2, ostatní plocha-jiná plocha, 

vše k. ú. Míchov u Boskovic, obec Míchov, 

ve vlastnictví D. R., 

s doplatkem ve prospěch Jihomoravského kraje ve výši 2.630 Kč. 

 

Bod č. 78 

Směna nemovitých věcí v k. ú. Břeclav 

 
Usnesení č. 1812/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  směnu: 

- pozemku p. č. st. 530/5 zastavěná plocha a nádvoří, s budovou č. p. 3504, víceúčelová stavba,  

jako jeho součásti, 

- pozemku p. č. 5825 ostatní plocha – jiná plocha, 

oba v k. ú. a obci Břeclav, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje,  

za  

- jednotku č. 588/1, způsob využití – jiný nebytový prostor, vymezenou v pozemku p. č. st. 779  

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 588, bytový dům, která zahrnuje 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1936/8815 na společných částech nemovité věci, a to pozemku 

p. č. st. 779, jehož součástí je stavba č. p. 588, bytový dům, v k. ú. a obci Břeclav, 

ve vlastnictví města Břeclav, IČO: 00283061, se sídlem nám. T. G. Masaryka 42/3, 

690 81 Břeclav,  

s doplatkem rozdílu v obvyklých cenách nemovitých věcí ze strany Jihomoravského kraje 

ve prospěch města Břeclav ve výši 3.800.000 Kč.  

 

Bod č. 79 

Budoucí bezúplatné nabytí rozšíření silnice v k. ú. Uhřice u Kyjova 

 
Usnesení č. 1813/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/419, realizované v rámci akce „Výrobní areál spol. 

WELDPLAST ČR, k. ú. Uhřice u Kyjova“ 

v k. ú. Uhřice u Kyjova a obci Uhřice,  

z vlastnictví společnosti WELDPLAST ČR, s.r.o., IČO: 28910630, se sídlem Dělnická 786/38, 

Holešovice, 170 00 Praha 7, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 80 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Charvátská Nová Ves 

 
Usnesení č. 1814/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice III/41417, dopravního ostrůvku a zastávkových zálivů realizované 

v rámci akce „Apollon Resort Lednice“ 

v k. ú. Charvátská Nová Ves a obci Břeclav, 

z vlastnictví společnosti APOLLON RESORT LEDNICE s.r.o., IČO: 14251566, se sídlem 

Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 81 

Budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků a autobusového zálivu 

v k. ú. Vyškov 

 
Usnesení č. 1815/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků p. č. 4012/163 a p. č. 4012/166, p. č. 4012/164, p. č. 4012/167 

a p. č. 4012/177, 

- stavby autobusového zálivu na silnici č. III/37729, realizovaného v rámci stavby „Příprava 

výstavby rodinných domků ve Vyškově – Dědicích – Příprava IS“ 

vše v k. ú. Dědice u Vyškova a obci Vyškov,  

z vlastnictví města Vyškov, IČO: 00292427, se sídlem Masarykovo nám. 108/1, 

682 01 Vyškov, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 82 

Budoucí bezúplatný převod stavby a pozemků v k. ú. Břeclav 

 
Usnesení č. 1816/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatný převod: 

- části pozemku p. č. 2584/103 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 200 m2, 

- stavby parkovacích stání vybudované na pozemcích p. č. 2584/103 a p. č. 2584/56,  

vše v k. ú. a obci Břeclav,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Břeclav, IČO: 00283061, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

a o zřízení věcného břemene, které jsou uvedeny v příloze č. 55 zápisu. 

 

 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 83 

Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Kyjovice 

 
Usnesení č. 1817/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 194/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 271-727/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 194/3, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 15 m2, 

v k. ú. a obci Kyjovice, 

z vlastnictví obce Kyjovice, IČO: 00600466, se sídlem Kyjovice 2, 671 61 Prosiměřice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 84 

Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Žerotice 

 
Usnesení č. 1818/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 1558/15, oddělené geometrickým plánem č. 334-643/2022 a nově 

označené jako pozemek p. č. 1558/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 106 m2, 

v k. ú. a obci Žerotice, 

z vlastnictví obce Žerotice, IČO: 00104051, se sídlem Žerotice č. p. 154, 671 34 Žerotice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 85 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dětkovice 

 
Usnesení č. 1819/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 883/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 884/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 884/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 884/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 930/509 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1585/16 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1586/9 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1587/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1588/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1588/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1589/2 ostatní plocha – silnice, 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1589/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1589/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1589/5 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Dětkovice, 

z vlastnictví obce Dětkovice, IČO: 00369721, se sídlem Dětkovice č. p. 76, 683 23 Ivanovice 

na Hané do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 86 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Čížky, k. ú. Kuřimské Jestřabí 

a k. ú. Vohančice 

 
Usnesení č. 1820/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 273/2, 

- pozemku p.č. 273/3, obojí ostatní plocha-silnice, k. ú. Čížky, obec Úsuší, 

- pozemku p.č. 236/5, 

- pozemku p.č. 236/6, obojí ostatní plocha-silnice, k. ú. a obec Kuřimské Jestřabí, 

- pozemku p.č. 326/15, 

- pozemku p.č. 326/20, 

- pozemku p.č. 326/21, vše ostatní plocha-silnice, k. ú. a obec Vohančice, 

z vlastnictví statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

IČO: 44992785, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 87 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 1821/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2970, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 2996, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Šakvice, 

- pozemku p. č. 1608/42, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1608/44, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1608/45, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1608/46, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1608/47, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1914/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1919/7, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1919/8, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3737, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

- pozemku p. č. 2059/22, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Ivaň, 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2462/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2463/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2463/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

- pozemku p. č. 1920/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1920/14, ostatní plocha – zeleň, 

v k. ú. a obci Dolní Věstonice, 

- pozemku p. č. 293, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Diváky, 

- pozemku p. č. 1594/1, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Strachotín, 

- pozemku p. č. 135/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Těšany, 

- pozemku p. č. 2576/28, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Řečkovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 4802/227, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Komín a obci Brno, 

- pozemku p. č. 3466/46, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Střelice u Brna a obci Střelice, 

- pozemku p. č. 139/12, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Hvozdec u Veverské Bítýšky a obci Hvozdec, 

- pozemku p. č. 2077/4, orná půda – zemědělský půdní fond, 

v k. ú. Horní Heršpice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 318, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Čížky a obci Úsuší, 

- id. ½ pozemku p. č. 2283/31, ostatní plocha – silnice, 

-  id. ½ pozemku p. č. 2283/104, ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Svatobořice a obci Svatobořice-Mistřín, 

- pozemku p. č. 3126/27, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Ivančice, 

- pozemku p. č. 61/1, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Žatčany, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 88 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Násedlovice 

 
Usnesení č. 1822/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2277/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Násedlovice, 

z vlastnictví obce Násedlovice, IČO: 00285153, se sídlem Násedlovice 129, 

696 36 Násedlovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 89 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1823/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5362/22 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 5362/25 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 5623/91 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví města Znojma, IČO: 00293881, se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 90 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Střelice u Brna 

 
Usnesení č. 1824/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 6891/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1278/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3467/4, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Střelice u Brna a obci Střelice,           

z vlastnictví obce Střelice, IČO: 00282618, se sídlem nám. Svobody 111/1, 

664 47 Střelice u Brna, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 91 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Skoronice, k. ú. Kyjov a k. ú. Nětčice 

u Kyjova 

 
Usnesení č. 1825/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 605/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 605/7, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 606/3, orná půda, 

v k. ú. a obci Skoronice, 

- pozemku p. č. 2509/89, ostatní plocha – silnice,  

v k. ú. a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 841/29, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 851/40, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Nětčice u Kyjova a obci Kyjov, 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

z vlastnictví města Kyjova, IČO: 00285030, se sídlem Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 92 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vlasatice 

 
Usnesení č. 1826/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5140/135 ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Vlasatice, 

z vlastnictví obce Vlasatice, IČO: 00283711, se sídlem Vlasatice 149, 691 30 Vlasatice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.   

 

Bod č. 93 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Krásensko 

 
Usnesení č. 1827/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 19, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 86, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 128, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 377, ostatní plocha – silnice, 

- části pozemku p. č. 25 oddělené geometrickým plánem č. 452-20/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 25/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 689 m2, 

- části pozemku p. č. 370 oddělené geometrickým plánem č. 453-20/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 370/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 965 m2, 

- části pozemku p. č. 395 oddělené geometrickým plánem č. 453-30/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 395/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2, 

- části pozemku p. č. 425 oddělené geometrickým plánem č. 453-20/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 425/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 96 m2, 

vše v k. ú. a obci Krásensko, 

z vlastnictví obce Krásensko, IČO: 00291927, se sídlem Krásensko 123, 683 04 Drnovice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 94 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Drásov 

 
Usnesení č. 1828/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 232/3 ostatní plocha – silnice, 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1609 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Drásov, 

z vlastnictví městyse Drásov, IČO: 00281727, se sídlem Všechovická 61, 

664 24 Drásov do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 95 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Chvalatice 

 
Usnesení č. 1829/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 352/2, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 473-

235/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 352/3, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 

96 m2, 

v k. ú. a obci Chvalatice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové.  

 

Bod č. 96 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Veverská Bítýška 

 
Usnesení č. 1830/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 2568, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 2382-

403/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 2568/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 925 m2, 

v k. ú. a obci Veverská Bítýška, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Veverská Bítýška, IČO: 00282804, 

se sídlem náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška. 

 

Bod č. 97 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Násedlovice 

 
Usnesení č. 1831/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 640-3160/2021 

a to: 

- částí pozemku p. č. 2267/1, ostatní plocha – silnice, nově označených jako pozemek 

p. č. 2267/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 425 m2 a pozemek p. č. 2267/4, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 56 m2, 

- částí pozemku p. č. 2324, ostatní plocha – silnice, nově označených jako pozemek 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

p. č. 2324/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 731 m2 a pozemek p. č. 2324/3, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2, 

v k. ú. a obci Násedlovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Násedlovice, IČO: 00285153, se sídlem 

Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice. 

 

Bod č. 98 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Kyjovice 

 
Usnesení č. 1832/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 271-727/2021 

a to: 

- částí pozemku p. č. 219/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označených 

jako pozemek p. č. 219/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 180 m2 a pozemek 

p. č. 219/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 731 m2, 

- části pozemku p. č. 1736, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 1736/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 186 m2, 

v k. ú. a obci Kyjovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Kyjovice, IČO: 00600466, se sídlem 

Kyjovice 2, 671 61 Prosiměřice. 

 

Bod č. 99 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Žerotice 

 
Usnesení č. 1833/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 553/1 oddělené geometrickým plánem č. 334-643/2022 a nově označené 

jako pozemek p. č. 553/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 67 m2, 

- části pozemku p. č. 1558/16 oddělené geometrickým plánem č. 334-643/2022 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1558/44, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 107 m2, 

oba v k. ú. a obci Žerotice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Žerotice, IČO: 00104051, se sídlem 

Žerotice č. p. 154, 671 34 Žerotice. 

 

Bod č. 100 

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vlasatice 

 
Usnesení č. 1834/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 5137/13, ostatní plocha – ostatní komunikace,  



 

 - 47 - 

 

 

 

 

v k. ú. a obci Vlasatice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Vlasatice, IČO: 00283711, se sídlem 

Vlasatice 149, 691 30 Vlasatice. 

 

Bod č. 101 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Bohuslavice u Kyjova, k. ú. Kyjov 

a k. ú. Nětčice u Kyjova 

 
Usnesení č. 1835/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 189, oddělených geometrickým plánem č. 592-698/2018 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 189/2 o výměře 1036 m2, 

- pozemek p. č. 189/3 o výměře 58 m2, 

v k. ú. Bohuslavice u Kyjova a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 2509/35,  

- části pozemku p. č. 2485/1, oddělené geometrickým plánem č. 2734-59/2018 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2485/27 o výměře 5 m2, 

- části pozemku p. č. 2485/3, oddělené geometrickým plánem č. 2734-59/2018 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2485/29 o výměře 36 m2, 

v k. ú. a obci Kyjov,  

- pozemku p. č. 161/27, ostatní plocha – neplodná půda,  

- pozemku p. č. 161/40, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 161/52, ostatní plocha – neplodná půda,  

- pozemku p. č. 161/53, ostatní plocha – neplodná půda,  

- pozemku p. č. 161/54, ostatní plocha – neplodná půda,  

- pozemku p. č. 161/60, ostatní plocha – neplodná půda,  

všechny v k. ú. Nětčice u Kyjova a obci Kyjov,   

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kyjova, IČO: 00285030, se sídlem 

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov. 

 

Bod č. 102 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dětkovice 

 
Usnesení č. 1836/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 1583/4 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/5 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/6 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/7 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/8 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/10 ostatní plocha – jiná plocha, 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

- p. č. 1583/11 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/12 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/13 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/14 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/15 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/16 ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. č. 1583/17 ostatní plocha – jiná plocha, 
vše v k. ú. a obci Dětkovice, 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Dětkovice, IČO: 00369721, se sídlem 

Dětkovice č. p. 76, 683 23 Ivanovice na Hané. 

 

Bod č. 103 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Drásov 

 
Usnesení č. 1837/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemku p. č. 966 oddělených geometrickým plánem č. 1325-

60/2021 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 966/2 ostatní plocha – silnice o výměře 564 m2, 
- pozemek p. č. 966/3 ostatní plocha – silnice o výměře 437 m2, 

vše v k. ú. a obci Drásov, 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Drásov, IČO: 00281727, se sídlem 

Všechovická 61, 664 24 Drásov.  

 

Bod č. 104 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Krásensko 

 
Usnesení č. 1838/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 20, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 22, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 23, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 63, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 65, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 355, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 373, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 385, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 402, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 404, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 429, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 430, zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, 

- pozemku p. č. 441, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 474, ostatní plocha – ostatní komunikace, 



 

 - 49 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 475, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 476, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2001, trvalý travní porost, 

- části pozemku p. č. 64 oddělené geometrickým plánem č. 452-20/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 64/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 245 m2, 

- části pozemku p. č. 403 oddělené geometrickým plánem č. 453-20/2021 a nově označené jako 

pozemek p. č. 403/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 706 m2, 

- částí pozemku p. č. 477 oddělených geometrickým plánem č. 451-20/2021 a nově označených 

jako: 

- pozemek p. č. 477/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 

- pozemek p. č. 477/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 

- pozemek p. č. 477/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 33 m2, 

- pozemek p. č. 477/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 

- pozemek p. č. 477/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 32 m2, 

všechny v k. ú. a obci Krásensko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Krásensko, IČO: 00291927, se sídlem 

Krásensko 123, 683 04 Drnovice.  

 

Bod č. 105 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Střelice u Brna 

 
Usnesení č. 1839/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  pozemku p. č. 7540/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p. č. 7540/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p. č. 7540/3, ostatní plocha – jiná plocha,  

-  pozemku p. č. 7540/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Střelice u Brna a obci Střelice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Střelice, IČO: 00282618, se sídlem nám. 

Svobody 111/1, 664 47 Střelice u Brna. 

 

Bod č. 106 

Bezúplatný převod staveb v k. ú. Miroslav a v k. ú. Damnice 

 
Usnesení č. 1840/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- stavby SO 106.2 Živičný chodník, 

- stavby SO 402 Veřejné osvětlení (sloupy S1, S2, S3, S4, S5),  

obě v k. ú. a obci Miroslav a v k. ú. a obci Damnice, realizované v rámci akce „Přestupní uzel 

IS Miroslav“, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Suchohrdly u Miroslavi, 

IČO: 00637599, se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 86, 671 72 Miroslav.  

 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

Bod č. 107 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1841/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 866/1 oddělené geometrickým plánem č. 1638-287/2021 a nově 

označené jako pozemek p. č. 866/24, o výměře 139 m2, 

k. ú. Sedlešovice, obec Nový Šaldorf, 

z vlastnictví M. S., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 69.500 Kč; 

 

- id. 1/12 pozemku p. č. 2544/189, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Klobouky u Brna, 

z vlastnictví M. T., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč; 

- pozemku p. č. 1587/4, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dětkovice, 

z vlastnictví J. Š. a K. Š., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.000 Kč; 

 

- částí pozemku p. č. 618/6 oddělených geometrickým plánem č. 935-319/2022 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 618/23, o výměře 256 m2, 

- pozemek p. č. 618/24, o výměře 197 m2, obojí ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Kuchařovice, 

z vlastnictví A. Ž., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.984 Kč; 

 

- pozemku p. č. 249/59, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Březina u Křtin, obec Březina, 

z vlastnictví L. D. a M. D., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 23.838 Kč; 

 

- pozemku p. č. 600/5, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 600/6, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 4095/35, vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

- pozemku p. č. 4095/36, ostatní plocha-silnice, 

vše v k. ú. a obci Brankovice, 

z vlastnictví společnosti AGROLA, s.r.o., IČO: 60702087, se sídlem Kožušice č. p. 28, 

683 33 Kožušice, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.750 Kč; 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4459, ostatní plocha-silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4328, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 4205, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 4306, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 4371, ostatní plocha-silnice, 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 4458, ostatní plocha-silnice, 

vše v k. ú. a obci Ježov, 

z vlastnictví společnosti PODCHŘIBÍ JEŽOV, IČO: 60700378, se sídlem Skalka 47, 

696 48 Ježov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 55.708 Kč; 

 

- id. 3/8 pozemku p. č. 201/202, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Vacenovice u Kyjova, obec Vacenovice, 

z vlastnictví R. V., M. P. a S. Č., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč; 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 108 

Úplatný převod pozemků v k. ú. Bzenec 

 
Usnesení č. 1842/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. 3788/7 zahrada – zemědělský půdní fond, 

- pozemku p. č. 3780/15 ostatní plocha – manipulační plocha,  

oba v k. ú. a obci Bzenec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví I. Č., za kupní cenu ve výši 171.500 Kč.  

Hlasování č. 14 (k bodům č. 72 až 108): 58 – 0 – 3 

 

Bod č. 109 

Dodatky ke smlouvám o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Olomoucký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina 

 
Usnesení č. 1843/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

779 00 Olomouc, IČO: 60609460, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 56a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o narovnání týkající se Smlouvy o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 56b 

zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky s Krajem Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 

IČO: 70890749, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 56c zápisu. 

 

 

 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

Bod č. 110 

SÚS JMK - změny závazných ukazatelů na rok 2023 a převody do fondů 

JMK 

 
Usnesení č. 1844/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), 

§ 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 10 000 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na obnovu mostů formou rekonstrukcí a výměn 

o částku 10 000 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na stavbu „III/37937 Blansko přemostění“ o částku 

24 000 tis. Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na technické vybavení o částku 40 000 tis. Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení investičního příspěvku určeného na projektovou přípravu o částku 440 tis. Kč, 

 

f) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opravy silnic o částku 50 000 tis. Kč, 

 

g) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na obnovu mostů formou oprav o částku 

15 000 tis. Kč, 

 

h) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz (zajištění běžného provozu) o částku 50 000 tis. Kč, 

 

i) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opatření k zajištění bezpečnosti provozu 

o částku 560 tis. Kč, 

 



 

 - 53 - 

 

 

 

 

j) s c h v a l u j e  převod příjmů ze sdílených daní nad rámec upraveného rozpočtu JMK 

na rok 2022 ve výši 149 440 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově 

na navýšení závazných ukazatelů podle částí a) až g) usnesení, 

 

k) s c h v a l u j e  převod příjmů ze sdílených daní nad rámec upraveného rozpočtu JMK 

na rok 2022 ve výši 560 tis. Kč do Fondu BESIP, účelově na navýšení závazného ukazatele 

podle části i) usnesení. 

 

Bod č. 111 

Dodatek č. 27 ke zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 1845/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením 

§ 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 27 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č. j. 427/09/Z 8, jehož obsahem je aktualizace 

rozsahu a hodnoty nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření; 

dodatek je přílohou č. 57 zápisu. 

 

Bod č. 112 

Informace o stavu přípravy a realizace významných dopravních staveb 

v Jihomoravském kraji k 1.3.2023 

 
Usnesení č. 1846/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o stavu přípravy a realizace významných dopravních 

staveb v Jihomoravském kraji k 1.3.2023 investorů Správa železnic, státní organizace, se sídlem 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, a Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, IČ 65993390. 

 

Bod č. 113 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Zlínský kraj 

 
Usnesení č. 1847/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO: 70891320, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 58 zápisu. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 109 až 113): 3 – 0 – 59 – bylo technickou chybou 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 109 až 113): 62 – 0 – 0 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

Bod č. 114 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele 

 
Usnesení č. 1848/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený 

pro Domov pro seniory Sokolnice, příspěvkovou organizaci na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 59 zápisu. 

 

Bod č. 115 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 1849/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vyškov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace Zřizovací listiny spočívající v odstranění sociální 

služby Denní stacionář, a který tvoří přílohu č. 60a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Sokolnice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny 

dle evidence nemovitého majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 60b zápisu. 

 

Bod č. 116 

Finanční vypořádání veřejné podpory v oblasti sociálních služeb za rok 2022 

 
Usnesení č. 1850/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  vratky z finančního vypořádání veřejné finanční podpory 

poskytnuté v oblasti sociálních služeb v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace 

MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2022 v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci dotačního programu „Státní 

dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2022 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 61 zápisu, 

 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/6607-506-Statni+dotace+pro+poskytovatele+socialnich+sluzeb+dle+%c2%a7+101a+zakc1082006+Sb+pro+rok+2019.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/6607-506-Statni+dotace+pro+poskytovatele+socialnich+sluzeb+dle+%c2%a7+101a+zakc1082006+Sb+pro+rok+2019.aspx


 

 - 55 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  vytvoření Rezervy na financování sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2023 za účelem financování výdajů souvisejících s poskytováním 

sociálních služeb v celkové výši 14 287 623 Kč z finančních prostředků vrácených na účty 

Jihomoravského kraje z finančního vypořádání veřejné podpory poskytnuté v oblasti sociálních 

služeb, a to v rámci § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Bod č. 117 

Průběžná monitorovací zpráva Akčního plánu rodinné politiky 2022 

 
Usnesení č. 1851/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Průběžnou monitorovací zprávu Akčního plánu rodinné politiky 2022, 

která tvoří přílohu č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 118 

Dotační program „Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 

tornádem“ 

 
Usnesení č. 1852/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Zvýšení dostupnosti 

terénních služeb pro území postižené tornádem“ pro rok 2023 poskytovatelům sociálních služeb 

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 63a zápisu za podmínek uvedených ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž vzor tvoří přílohu č. 63b zápisu. 

 

Bod č. 119 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora paliativní péče v sociálních 

službách“ pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1853/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací/finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2023 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora paliativní péče 

v sociálních službách“ pro rok 2023 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 64a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace/finanční podpory z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 64b-d zápisu, 

 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 64f zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora paliativní péče 

v sociálních službách“ pro rok 2023 z důvodů dle přílohy č. 64e zápisu. 

 

Bod č. 120 

Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj terénních sociálně zdravotních 

týmů pro osoby s duševním onemocněním“ pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1854/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Rozvoj terénních sociálně zdravotních týmů 

pro osoby s duševním onemocněním“ pro rok 2023 žadateli Práh jižní Morava, z.ú., 

IČO: 70288101, se sídlem Tuřanská 199/12, 620 00 Brno, ve výši a na účely dle přílohy č. 65a 

zápisu, za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace Jihomoravského kraje, která 

tvoří přílohu č. 65b zápisu.  

 

Bod č. 121 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných NNO“ pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1855/23/Z18: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO“ 

pro rok 2023 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 66a zápisu, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 

66b zápisu. 

 

Bod č. 122 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 1856/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vypořádání uvedených 

v příloze č. 67a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 67b zápisu. 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

Bod č. 123 

Finanční vypořádání dotačního programu „Podpora paliativní péče 

v sociálních službách“ za rok 2022 a informativní zpráva o jeho realizaci 

 
Usnesení č. 1857/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o realizaci dotačního programu „Podpora 

paliativní péče v sociálních službách“ za rok 2022 dle přílohy č. 68a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání prostředků poskytnutých z rozpočtu 

Jihomoravského kraje dle přílohy č. 68b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod prostředků vrácených do rozpočtu Jihomoravského kraje na akci 

Rezerva na financování sociálních služeb. 

 

Bod č. 124 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora práce s dětmi a rodinami 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí“ pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1858/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí“ pro rok 2023 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 69a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 69b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na dotační program „Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí“ pro rok 2023 schválený dne 11. 1. 2023 usnesením č. 5829/23/R88 o částku 580 600 Kč 

za účelem finančního krytí pokračující kampaně „Staňte se pěstounem“, 

 

c) s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2023 ve výši 580 600 Kč z akce 1970 - Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti SPO na akci 

1104 – Konzultace o výkonu pěstounské péče. 

 

Bod č. 125 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro pečující osoby“ 

pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1859/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 58 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro pečující osoby“ pro rok 2023 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 70a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 70b 

zápisu. 

 

Bod č. 126 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1860/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2023 vybraným žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 71a zápisu za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

který tvoří přílohu č. 71b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné 

a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2023, z důvodů dle přílohy č. 71c zápisu. 

 

Bod č. 127 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace v oblasti sociálních 

služeb zřizované Jihomoravským krajem na rok 2023 

 
Usnesení č. 1861/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na podporu 

procesu transformace s použitelností do 31.12.2023 pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v oblasti sociálních služeb na rok 2023, dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 72 zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 114 až 127): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 128 

Dotace obcím na zpracování územních plánů 2023 

 
Usnesení č. 1862/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 59 - 

 

 

 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  posouzení žádostí o dotace na zpracování územních plánů, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obcím, 

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 73 zápisu za podmínek uvedených ve smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž vzor byl schválen v rámci dotačního 

programu „Dotace obcím na zpracování územních plánů 2023“ schváleného Radou 

Jihomoravského kraje na 88. schůzi dne 11.01.2023 usnesením č. 5833/23/R88. 

Hlasování č. 18: 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 129 

Dotace městu Boskovice na projekt: „Program Podnikni to!“ 

 
Usnesení č. 1863/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Boskovice, se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice, IČ: 00279978, ve výši 

220 000,00 Kč na projekt „Program Podnikni to!“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 74 zápisu. 

 

Bod č. 130 

Vstup Jihomoravského kraje do spolku Otevřená města, z. s. 

 
Usnesení č. 1864/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  vstup Jihomoravského kraje do spolku Otevřená města, z. s., se sídlem 

Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO: 05129061, od 01.06.2023, ve formě 

základního členství; 

 

b) s o u h l a s í  s podáním přihlášky do spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského 

náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO: 05129061, přihláška Jihomoravského kraje do spolku tvoří 

přílohu č. 75a zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  stanovy spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 

624/3, 602 00 Brno, IČO: 05129061, které tvoří přílohu č. 75b zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí členského příspěvku z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2023, za období od 01.06.2023 do konce kalendářního roku, spolku Otevřená města, z. s., 

se sídlem Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO: 05129061, ve výši 28.583,30 Kč. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 129 a 130): 60 – 0 – 1 

 



 

 - 60 - 

 

 

 

 

Bod č. 131 

Aktualizace Strategie rozvoje cestovního ruchu JMK – názvy turistických 

oblastí 

 
Usnesení č. 1865/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  aktualizaci dokumentu „Strategie rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského 

kraje na roky 2021 - 2027“ s názvy dvou nových turistických oblastí dle přílohy č. 76 zápisu. 

 

Bod č. 132 

Dotace městu Miroslav na pořádání food festivalu 

 
Usnesení č. 1866/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Miroslav, se sídlem Nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164, ve výši 685 000 Kč, 

na realizaci projektu „Food Fest Miroslav“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 77 zápisu. 

 

Bod č. 133 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 1867/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

a) v y ř a z u j e  žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadateli, který podal žádost v rozporu 

s podmínkami uvedeného programu z důvodů dle přílohy č. 78a zápisu;  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadatelům, ve výši a na účely uvedené 

v příloze č. 78b zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci 

uvedeného programu usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5837/23/R88 ze dne 11. 01. 

2023.  

 



 

 - 61 - 

 

 

 

 

Bod č. 134 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění provozu historických 

vlaků na trati Lednice - Břeclav   

 
Usnesení č. 1868/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obci Lednice, 

se sídlem Lednice, Zámecké náměstí 70, PSČ: 691 44, IČ: 00283339, ve výši 600 000 Kč, 

na realizaci projektu „Zajištění provozu historických vlaků na trati Lednice – Břeclav“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 79 zápisu. 

 

Bod č. 135 

Dotace Klubu českých turistů 

 
Usnesení č. 1869/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 Klubu 

českých turistů – Jihomoravská oblast, se sídlem Křížkovského 578/29, 603 00 Brno, 

IČ: 65352203, ve výši 700 000,- Kč, na realizaci projektu „Obnova značení pěších 

a cykloturistických tras Jihomoravského kraje v roce 2023“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 80a, b zápisu. 

 

Bod č. 136 

Dotace v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanová stání 2023“ 

 
Usnesení č. 1870/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanová 

stání 2023“ žadatelům, na účely a ve výších dle přílohy č. 81a zápisu, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž vzor byl schválen usnesením Rady 

Jihomoravského kraje č. 5838/23/R88 přijatým na její 88. schůzi konané dne 11.01.2023; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – 

Karavanová stání 2023“ žadatelům, na účely a ve výších dle přílohy č. 81b zápisu, a to z důvodu 

souběhu nízkého počtu bodů a nedostatku finančních prostředků vyčleněných na dotační 

program. 

 



 

 - 62 - 

 

 

 

 

Bod č. 137 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na realizaci projektu „Rozvoj cestovního ruchu v destinaci Moravský 

kras a okolí“ 

 
Usnesení č. 1871/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a spolkem DMO 

Moravský kras a okolí, z.s., se sídlem Smetanova 299/4, 67801 Blansko, IČ: 14093413 

jako příjemcem, na realizaci projektu „Rozvoj cestovního ruchu v destinaci Moravský kras 

a okolí“, jehož účelem je změna položkového rozpočtu projektu; návrh dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 82 zápisu. 

 

Bod č. 138 

Dotace na „Dronové show 2023“ 

 
Usnesení č. 1872/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 společnosti 

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o., se sídlem Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČ: 46966234, ve výši 500 000,- Kč, na realizaci projektu „Dronové show 2023“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 83 

zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 132 až 138): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 139 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 1873/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 84a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 84b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům uvedeným v příloze č. 84c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 84c zápisu. 

 



 

 - 63 - 

 

 

 

 

Bod č. 140 

Navýšení dotace společnosti CEJIZA, s.r.o., pro rok 2023 
 

Usnesení č. 1874/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro společnost CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 28353242, schválené usneseními Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1519/22/Z16 

a č. 1607/22/Z16, o částku 10 600 000 Kč a uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH ze dne 15. 1. 2020, 

jehož předmětem je navýšení dotace pro rok 2023 a změna termínu pro budoucí každoroční 

podávání žádostí o dotace; návrh Dodatku č. 4 tvoří přílohu č. 85 zápisu. 

 

Bod č. 141 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

obec Březina 
 

Usnesení č. 1875/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK079850/22/OKH, která byla uzavřena s obcí Březina, se sídlem 

Březina 24, 679 05 Březina, IČO: 00280020, jehož předmětem je změna termínu čerpání 

a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 86 zápisu. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 139 až 141): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 142 

Dotace v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2023 
 

Usnesení č. 1876/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit 

dětí a mládeže v roce 2023 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 87a zápisu na základě 

a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen jako součást předmětného 

dotačního programu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2023, z důvodů dle přílohy č. 87b 

zápisu, 

 



 

 - 64 - 

 

 

 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit 

dětí a mládeže v roce 2023 žadatelům z důvodů dle přílohy č. 87c zápisu, 

 

d ) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje 

na rok 2023 usnesením č. 1519/22/Z16 ze dne 15. 12. 2022 na Dotační program Rozvoj 

materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2023 

ve výši 846 000 Kč, 

 

e ) s c h v a l u j e  využití části finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

846 000 Kč, původně vyčleněných pro rok 2023 na Dotační program Rozvoj materiálně 

technické základny mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2023 nově 

na realizaci aktivit v rámci akce 1982 - Podpora žákovských parlamentů SŠ. 

 

Bod č. 143 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví II 

 
Usnesení č. 1877/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Nemocnice Tišnov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je doplnění předmětu činnosti příspěvkové organizace, 

související s poskytováním zdravotní péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta - domácí 

péče, který tvoří přílohu č. 88a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Nemocnice Břeclav, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je doplnění doplňkové činnosti příspěvkové organizace, 

související s rozhodnutím o udělení licence, a to výroba elektřiny, který tvoří přílohu č. 88b 

zápisu.  

 

Bod č. 144 

Pověření k jednání o prozkoumání proveditelnosti převodu některých 

nemocnic v Jihomoravském kraji 

 
Usnesení č. 1878/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  dopis Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 28. 03. 2023, který 

tvoří přílohu č. 89 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  pověření Mgr. Jiřího Nantla, LL.M., k jednání o možném převodu 

Nemocnice Boskovice s.r.o. na Jihomoravský kraj a o návrhu na převzetí činností a majetku 

Nemocnice Ivančice, příspěvkové organizace, Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně, 



 

 - 65 - 

 

 

 

 

 

c) v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c  rozhodovat o uzavření dohod či memorand o zahájení 

postupů vedoucích na základě pověření k právním jednáním uskutečňujícím převod uvedených 

nemocnic působících v Jihomoravském kraji. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 142 až 144): 62 – 0 – 0 

 

Bod č. 145 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury 

v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 1879/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 2023“ žadatelům ve výši, na 

účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 90a zápisu za podmínek stanovených ve 

vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti 

kultury v roce 2023“, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje 

v oblasti kultury v roce 2023“ z důvodu souběhu nízkého počtu bodů a nedostatku finančních 

prostředků vyčleněných pro dotační program, příloha č. 90b zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 

2023“, z důvodů dle přílohy č. 90c zápisu. 

 

Bod č. 146 

Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 
 

Usnesení č. 1880/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

žadatelům ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 91a zápisu za 

podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2023“, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském 

kraji v roce 2023“, z důvodů dle přílohy č. 91b zápisu. 

 



 

 - 66 - 

 

 

 

 

Bod č. 147 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti památkové 

péče v roce 2023“ 
 

Usnesení č. 1881/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti památkové péče v roce 2023“ žadatelům 

ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 92a zápisu za podmínek 

stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu „Podpora 

rozvoje v oblasti památkové péče v roce 2023“, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje 

v oblasti památkové péče v roce 2023“ z důvodu souběhu nízkého počtu bodů a nedostatku 

finančních prostředků vyčleněných pro dotační program, příloha č. 92b zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti památkové péče 

v roce 2023“, z důvodů dle přílohy č. 92c zápisu. 

 

Bod č. 148 

Dotace mimo dotační program z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče v roce 2023 

 
Usnesení č. 1882/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Městys Svitávka, se sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, IČO: 00281042, na realizaci 

projektu „Obnova Löw-Beerovy vily ve Svitávce“, ve výši 200 000,- Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 93a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro 

Památky Pálavy, z. s., se sídlem Kovařicova 3204/56, Žabovřesky 616 00 Brno, 

IČO: 06429696, na realizaci projektu „Sanace zříceniny hradu Děvičky“, ve výši 500 000,- Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 93b zápisu. 

 

Bod č. 149 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 
 

Usnesení č. 1883/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 67 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadatelům 

v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji 

v roce 2023“ ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 94a zápisu za 

podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2023“, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ z důvodů dle přílohy č. 94b zápisu. 

 

Bod č. 150 

Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2022 – 

XVI. ročník – výsledky soutěže 
 

Usnesení č. 1884/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)  b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2022“ dle Protokolu o SMS hlasování „Nejlépe opravená kulturní 

památka Jihomoravského kraje v roce 2022 – XVI. ročník“ – Cena veřejnosti, který tvoří 

přílohu č. 95a zápisu a dle Protokolu o výsledcích soutěže, který tvoří přílohu č. 95b zápisu, 

 

b)  b e r e  n a  v ě d o m í  udělení titulu „Rytíř péče o památky v Jihomoravském kraji“   

Mgr. Tomáši Třetinovi, 

 

c)  s c h v a l u j e  na základě výsledků soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2022 – XVI. ročník“ poskytnutí finančních darů z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023: 

 

1) ve výši 150 000,- Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Kuřim, s.r.o., 

IČO: 47917865, se sídlem Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim, vlastníku kulturní památky 

Zámek (č. ÚSKP: 13870/7-781), která se v soutěži v kategorii velké stavby umístila na prvním 

místě, 

 

2) ve výši 100 000,- Kč Městu Miroslav, IČO: 00293164, se sídlem nám. Svobody 1/1, 

671 72 Miroslav, vlastníku kulturní památky Zámek (č. ÚSKP: 17639/7-6560), 

která se v soutěži v kategorii velké stavby umístila na druhém místě, 

 

3) ve výši 60 000,- Kč Městu Miroslav, IČO: 00293164, se sídlem nám. Svobody 1/1, 

671 72 Miroslav, vlastníku kulturní památky Zámek (č. ÚSKP: 17639/7-6560) v rámci udělení 

Ceny veřejnosti, 

a to vše za podmínek darovací smlouvy, jejíž vzor je přílohou č. 95c zápisu. 

 

 



 

 - 68 - 

 

 

 

 

Bod č. 151 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – dodatek č. 3 

ke zřizovací listině 
 

Usnesení č. 1885/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Jihomoravského muzea ve Znojmě, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření 

příspěvkové organizace a změna přílohy č. 1 zřizovací listiny, a který tvoří přílohu č. 96 zápisu. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 145 až 151): 62 – 0 – 0 

 

Bod č. 152 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 
 

Usnesení č. 1886/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3, § 28 odst. 7, § 28 odst. 9 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 97a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 97a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu finančního vypořádání investičního příspěvku poskytnutého 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkové organizaci dle přílohy č. 97b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 

v roce 2022 jako investiční příspěvek příspěvkové organizaci Nemocnice Vyškov na akci 

„Analýza vhodnosti uplatnění metody EPC a Studie proveditelnosti“ na nový účel „Energetické 

úspory s využitím metody EPC“ ve výši 900 tis. Kč jako investiční příspěvek s dobou 

použitelnosti do 31.12.2023, 

 

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, z akce 

Technická pomoc v oblasti kultury a památkové péče do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje k pokrytí závazných ukazatelů dle přílohy č. 97a zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  závazek financování projektu s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 97c zápisu, v případě že bude projekt 

schválen řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace. 

Hlasování č. 24: 62 – 0 – 0 



 

 - 69 - 

 

 

 

 

Bod č. 153 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 
Usnesení č. 1887/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  převzetí ručitelského závazku podle smlouvy č. 131S/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

za případný dluh příjemce - Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizace kraje, vůči poskytovateli - Státnímu fondu dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, a závazek možného spolufinancování 

kraje do výše 15 % nákladů akcí financovaných z poskytnutých prostředků; návrh smlouvy 

tvoří přílohu č. 98 zápisu. 

 

Bod č. 154 

Dotace městu Břeclav na dopravní hřiště 
 

Usnesení č. 1888/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČ: 00283061, ve výši 1 000 000 Kč 

na rozšíření infrastruktury dětského dopravního hřiště dle podmínek návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 99 zápisu. 

Hlasování č. 25 (k bodům č. 153 a 154): 62 – 0 – 0 

 

Bod č. 155 

Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2023 

 
Usnesení č. 1889/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Třetí aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2023, který tvoří přílohu č. 100a zápisu, jehož součástí je Základní síť sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2023, která tvoří přílohu č. 100b zápisu. 

 



 

 - 70 - 

 

 

 

 

Bod č. 156 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 1890/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra služeb pro seniory Kyjov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence 

nemovitého majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 101 zápisu. 

Hlasování č. 26 (k bodům č. 155 a 156): 62 – 0 – 0 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 1891/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 15.2.2023 do 26.04.2023. 

Hlasování č. 27: 60 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 1892/23/Z18: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

a) k o n s t a t u j e  dlouhodobé problémy se zajišťováním lékařské pohotovostní služby, které 

kraj v rámci své působnosti není schopen komplexně řešit, neboť jediným nástrojem kraje v této 

oblasti je poskytování finančních prostředků, 

 

b) v y j a d ř u j e  poděkování lékařským a dalším zdravotnickým pracovníkům podílejícím 

se na zajišťování lékařské pohotovostní služby v kraji, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í , že výdaje rozpočtu Jihomoravského kraje na zajišťování lékařské 

pohotovostní služby se v období od 2019 do 2023 zvýšily z 57,922 mil. Kč na 91,033 mil. Kč, 

 

d) ž á d á  Ministerstvo zdravotnictví o přípravu systémových opatření v této oblasti a jejich 

legislativního ukotvení, 

 

e) p o v ě ř u j e  Mgr. Jiřího Nantla, náměstka hejtmana Jihomoravského kraje jednáním 

v souvislosti s řešením výše uvedených problémů při zajišťování lékařské pohotovostní služby 

za Jihomoravský kraj. 

Hlasování č. 28: 59 – 0 – 2 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Dana Palbuchotvá, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 


